
 

 ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ L. NOBILI” 
Via Makallè, 10 – 42124  REGGIO EMILIA 

Tel. 0522-921433  
Codice meccanografico REIS01100L 

E-mail: info@pec.iisnobili.edu.it                                                                          http://www.iisnobili.edu.it 
E-mail: info@iisnobili.edu.it   
Distretto di Reggio Emilia N.11                                   Codice Fiscale  91157020354 

 

 
 

- Al Sito Web istituzionale 

- Agli atti 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento a valere sul PNRR – PIANO NAZIO-

NALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.2 ABILI-

TAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - M1C1 PNRR FINAN-

ZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU - FINESTRA TEMPORALE N°2 

CUP: I81C22001520006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA locali” -SCUOLE (Giugno 2022)” 
VISTO il Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Investi-
mento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (Giugno 2022)”. FINESTRA TEMPORALE n. 2 
dal 24/09/2022 al 21/10/2022 dal quale risulta che questo Istituto è stato ammesso al finanziamento di € 
1.659,00; 
VISTA la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 14/10/2022; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di prov-

vedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto 

del finanziamento; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istru-

zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

 





 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni, recante il Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, e le successive integrazioni; 

VISTO il D.Lgs n. 97 del 25/05/2016 concernente la revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novem-

bre 2012, n. 190 e D.Lgs n. 33 del 14/03/2013 ai sensi dell’articolo 7 della legge n. 124 del 7 agosto 

2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche, pubblicato in Gazz. Uff. 8 

giugno 2016 n. 132;  

VISTE le norme previste per la realizzazione degli interventi; 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul progetto finanziato con Fondi PNRR: “Misura 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA 

locali” 

 

 

CUP 
IMPORTO AUTORIZZATO PROGETTO PNRR 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 

I81C22001520006 Euro 1.659,00 

 

 

         il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Elena Guidi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-02-08T08:50:28+0100
	ELENA GUIDI




